
Dalijimasis gerąja patirtimi apie 

darbą su socialinės atskirties 

vaikais Latvijoje ir Islandijoje



Įspūdžiai iš Latvijos (2015.05.15)

Kekava – miestas 17 km į pietus nuo 
sostinės Rygos.
Gyventojų skaičius – 22,788.
Andra Vanaga – skyriaus vedėja Kekavos
savivaldybėje, jaunimo organizacijos 
“Solis Tuvak” vadovė.



Savivaldybės agentūros "Kekava" socialinės globos 

centras





Kekavos apygardos jaunimo iniciatyvos centras





Daugmalės miestelio vaikų dienos centras



Įspūdžiai iš Islandijos (2015.05.25-30)

 Islandijos žmogaus teisių centras

 Aplankėme dvi nuo sostinės itin nutolusias 
mokyklas mažuose Islandijos miesteliuose

 Bendravome švietimo ir socialiniais 
klausimais su vietine bendruomene

 Tęsiame ryšius su Islandijoje gyvenančiais 
amerikiečiais

 Jaunimo užimtumo centrai, vaikų globos 
namai – nėra. Visa popamokinė veikla 
koncentruota mokykloje. 

 Galimybė jaunimui dirbti po pamokų.

 Anglų kalbos žinios



Vikurskoli mokykla Vik mieste
 Vik miestelyje gyvena 291 gyventojas (pagal 2011 m. statistiką)

 Vaikai 6-16 metų amžiaus, mokykloje apie 56 moksleiviai

 Victoria Reinholdsdottir, gamtos mokslų mokytoja

 Vaikai turi galimybę dirbti (vilnos fabrikas, arklių priežiūra)

 Mokiniai gyvena toliausiai 25-30 km nuo mokyklos - suderinta pavežėjimo paslauga

 Vaikų laisvalaikis po mokyklos (plaukimas..)







Eskifjardskoli Eskifjordur miestely
 Eskifjordur miestelyje gyvena 1,043 gyventojai (pagal 2011 m. statistiką)

 Vaikai 6-16 metų amžiaus, mokykloje apie 130 moksleivių

 Visi mokiniai iš miestelio – nereikalinga pavežėjimo paslauga

 Žuvininkystės industrija. Prieš kelis metus gyveno daug amerikiečių

 Socialinės problemos sprendžiamos bendruomenės lygiu

 Vietinis finansavimas

 Gerbiama mokykla – vaikštoma be lauko batų









Projektas finansuojamas



Daugiau informacijos apie 

Labdaros ir paramos fondą „G vaikų pasaulis“

 http://gvaikupasaulis.lt/

 https://www.facebook.com/GVaikuPasaulis

Labdaros ir paramos fondas „G vaikų pasaulis“, 

įregistruotas 2010 11 18, kodas 302572241. Tel. +370 698 23726.

http://gvaikupasaulis.lt/
https://www.facebook.com/GVaikuPasaulis


Ačiū už dėmesį!

Pristatymą parengė LPF „G vaikų pasaulis“ 

direktorė Gabrielė Gineitytė
2015.06.09


